
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO N° 088/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 028/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

 

Partes: Prefeitura Municipal de Pequeri e Vander Salles de Almeida  

Logradouro: Rua Lino Granato       N°: 207      Bairro: Centro  

Cidade: Pequeri         UF: MG         CEP: 36.610-000 

CPF: 549.292.376-53 

 

Objeto: Aquisição de imóvel urbano de 360,00m², localizado na Rua Lino Granato, com a 

finalidade de construir prédio público destinado ao funcionamento da farmácia pública no 

âmbito do programa estadual de assistência farmacêutica, conforme a resolução 5.073/2015 

e resolução 6.907/2019, ambas expedidas pela secretaria estadual de saúde 

Valor Total: R$75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

Dotação Orçamentária: 4.4.90.61.00.2.14.00.10.122.0004.1.0258 

Data da Assinatura: 13/07/2024. 

 

Atesto e dou fé que publiquei o presente instrumento contratual no mural oficial do 
município, assim como no site oficial em 13/07/2024. 

 

 

Laís Ramos Custódio Nassar 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


